[image: image1.jpg]

                            АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«СИВЕРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    20 октября 2015 года                                                                                                №  775
О подготовке  проекта  правил  землепользования
и  застройки  МО  «Сиверское городское поселение
Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
            В целях создания условий для устойчивого развития территории муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», создания условий для планировки территории, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, создания условий для привлечения инвестиций, руководствуясь пунктом 1 статьи 8; статьями 30, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», с учетом Постановлений главы администрации Сиверского городского поселения №722 от 18.11.2014 года «О подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»,  № 232 от 12.05.2008 г. «О подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (в редакции постановлений администрации № 323 от 15.09.2011 г. «О внесении изменений в постановление №232 от 12 мая 2008 г. «О подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»; № 253 от 27.06.2012 г. «О внесении изменений в Постановление главы администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» «О подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» от 12.05.2008 г. №232»), администрация Сиверского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект правил землепользования и застройки МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» с установлением градостроительного зонирования  применительно ко всем территориям поселения в один этап.
2. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (Приложение № 1). Приложение № 1 к постановлению администрации Сиверского городского поселения № 253 от 27.06.2012 г. считать утратившим силу.
3. Определить место нахождения комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение, городской поселок Сиверский, улица Крупской, дом № 6, кабинет № 6 в отделе по архитектуре, градостроительству и землеустройству администрации муниципального образования «Сиверское городское поселение» (телефон: 8 (813-71) 45-741). Приемные часы: с 9.00 до 17.00 ежедневно за исключением выходных и праздничных дней.

4. Утвердить порядок деятельности комиссии, а также порядок проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки  в соответствии с Постановлением главы администрации Сиверского городского поселения № 232 от 12.05.2008 г. «О подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (в редакции постановлений администрации № 323 от 15.09.2011 г.; № 253 от 27.06.2012 г.).
5. Установить срок проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки  МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» до  10.11.2015 г.
6. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки обеспечить подготовку необходимых материалов, рассмотрение и согласование проекта правил землепользования и застройки МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
7. Сектору по общим вопросам администрации обеспечить опубликование информационного сообщения о подготовке проекта правил землепользования и застройки МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» на официальном сайте поселения в сети «Интернет» (mo-siverskoe.ru), в периодическом издании «Ленинградского областного информационного агентства «Леноблинформ» ( lenoblinform.ru ).
8. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Сиверского городского поселения                                                                      В.Н. Кузьмин
исп. Гришечкина-Макова Н.Ю.
Приложение № 1

	к Постановлению администрации Сиверского

городского поселения № 775 от 20.10.2015 г. «О подготовке  проекта правил землепользования и застройки МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

СОСТАВ

комиссии по подготовке проекта правил  землепользования и застройки МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района
                                                      Ленинградской области»

	Роговой

Михаил Степанович
	- председатель комиссии; заместитель главы администрации Сиверского городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Гришечкина-Макова
Наталья Юрьевна
	- заместитель председателя комиссии; начальник отдела по архитектуре, градостроительству и землеустройству администрации Сиверского городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Дозморова

Марина Евгеньевна

	- заместитель главы администрации Сиверского городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Ковасорова

Галина Николаевна

	- председатель комитета экономики и финансов администрации Сиверского городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Дреслер

Владимир Сергеевич

	- начальник сектора администрации Сиверского городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Иванова

Екатерина Анатольевна
	- ведущий специалист администрации Сиверского городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Лещенко

Инна Владимировна

	- ведущий специалист администрации Сиверского городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Гордеева

Яна Александровна
	- главный специалист администрации Сиверского городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Депутаты совета депутатов  МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (по согласованию)

	Старосты населенных пунктов МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (по согласованию)